Fra: Martin Elleberg Petersen <mep@cyklingdanmark.dk>

Sendt: 8. februar 2022 14:21

Til: Borgmesteren Kultur <BorgmesterenKFF@kk.dk>; Bente Mgller (Borgerrepraesentationen)

<Bente Moller@kk.dk>; Frederik Werner Kronborg (Borgerrepraesentationen)

<Frederik W Kronborg@kk.dk>; Stine Finné Toft (Borgerrepraesentationen) <Stine Toft@kk.dk>; Lea
Friedberg <Lea Friedberg@kk.dk>; Karina Soon Bergmann (Borgerrepraesentationen)

<Karina Bergmann@kk.dk>; Christopher Rghl <Christopher Rohl@kk.dk>; Klaus Mygind
(Borgerrepraesentationen) <Klaus Mygind@kk.dk>; Louise Theilade Thomsen (Borgerrepraesentationen)
<Louise Theilade Thomsen@kk.dk>; Niels P. Ravn <Niels Peder Ravn@kk.dk>; Jonas Bjgrn Jensen
(Borgerrepraesentationen) <Jonas Bjorn Jensen@kk.dk>

Cc: Lars Moss <Lars.moss@cyklingdanmark.dk>; Lars Vallentin Christensen <LVC@woco.dk>; Henrik Jess
Jensen <henrik.jess.jensen@cyklingdanmark.dk>

Emne: Information omkring muligt kvindecykellgb i Kgbenhavn

Keere udvalgsmedlem

Danmarks Cykle Union (DCU) ansgger KFU om dkr. 400.000,- til afvikling af *Battle of The North
— Women World Tour Cycling 2022”. Inden | skal traeffe beslutning om Kgbenhavns Kommunes
eventuelle involvering i lgbet, vil vi gerne give jer lidt baggrundsinfo omkring labet og
perspektiverne for lgbet med seerligt fokus pa kvindesport — det synes vi nemlig der mangler i
Danmark generelt.

“Battle of the North” (BOTN) er et nyt nordisk cykeletapelgb for kvinder og afvikles forste gang i
august 2022. Lgbet er optaget som et World Tour lgb under UCI, det internationale cykelforbund,
og arrangeres i et Dansk/Norsk samarbejde.

Kgbenhavn har som en mangfoldig by med kant, mulighed for at skrive historie, hvor fokus pa
kvindecykling vil understrege sociale feellesskaber, gget sundhed og lige adgang til at dyrke sport
uanset kgn. Rollemodellerne er nogle af verdens bedste kvindelige cykelryttere som Cecilie
Uttrup Ludwig, Emma Norsgaard og Amalie Dideriksen, der i dagene op til lebet vil engagere sig i
lokale klubber og i lokale medier som TV2/DR for at bringe fokus pa kvinder i sport. Via aftaler
med TV2/Eurosport vil Kgbenhavn blive synliggjort, som en storby hvor events i verdensklasse
muligggres.

Den 24.-31. juli 2022 kgres der Tour de France for kvinder for fgrste gang nogensinde, hvilket
allerede nu har sat stgrre fokus pa kvindecykling. BOTN afvikles 9 dage senere, og er fgrste lab
efter kvindernes Tour de France, hvor der ma forventes revancheopggr eller bekrzeftelse af
styrkeforhold. Kgbenhavn har qua Grand Départ udviklet et internationalt netveerk af cykel- og
gvrige medier, der allerede under Grand Départ kan fodres med nyheder om kvindecykling og
planerne for lgbet i Kgbenhavn 9. august, som en del af legacy fra tourstarten.

Lgbet er en videreudvikling af den norske etape lgb, Ladies Tour of Norway (LTOF), som var
veeret kgrt hvert ar siden 2014. Med udvidelsen kares fgrste etape fra Kebenhavn til Helsinggar.
Herfra gar turen til Sverige hvor en etape kgres, hvorefter lgbets fire afsluttende etaper kgres i
Norge.

For at minimere de negative logistiske konsekvenser af lgbets afvikling i Kebenhavn, kerer feltet
med masterstart (paradekgrsel) ud af Kgbenhavn, s& den reelle start pa etapen farst sker

udenfor byen, hvor der ikke er behov for tung afspaerring. P4 den méade kan lgb og ryttere sikres
maksimal opmaerksomhed i forbindelse med starten, uden at hele byen lukkes ned trafikalt ned.

Idet vi haber péa jeres positive indstilling til projektet, ser vi frem til det videre samarbejde med
Kgbenhavns Kommune.
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Med venlig hilsen/Best Regards
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